

## **TIIVISTELMÄ HALLITUKSEN KOKOUKSESSA 27.1.2008 KÄSITELLYISTÄ ASIOISTA**

### **JÄSENREKISTERIASIAT**

Hallitus hyväksyi uuden jäsenen sukuseuraan.

Hallitukselle oli tullut palautetta jäsenhakemuslomakkeesta. Todettiin, että lomakkeen uusiminen on ollut puheena viime vuonna ja uusimiseen tullaan palaamaan myöhemmissä kokouksissa. Jäsensihteeri päivittää Karjalan Liiton jäsenluettelon.

### **SUKUREKISTERI**

Käytiin lävitse sukurekisterin tilanne. Rekisterissä on 4 700 nimeä, joista 2 700 on saatu sukukirjan 3. version tauluihin. Muista nimistä on mahdollista saada aakkosellinen luettelo nimineen sekä syntymä- ja kuolinaikoinen.

### **TUOTTEET**

Todettiin edellisen vuoden tuotemyynti.

### **NETTIALBUNI**

Kuvablogiin kaivattiin lisää kuvia.

### **INTERNET-SIVUT**

Internet-sivujen päivitys on ajantasalla. Seuraava päivitys on helmikuussa, kun jäsentiedote on postitettu.

### **TILINPÄÄTÖS**

Rahastonhoitaja esitteli tilinpäätöksen ja tilinpäätösasiakirjat allekirjoitettiin.

Kopiot vuoden 2007 allekirjoitetuista pöytäkirjoista lähetetään tilintarkastajille muiden tilinpäätösasiakirjojen mukana.

### **JÄSENTIEDOTE**

Käytiin lävitse jäsentiedoteluonnoksen asiat. Tiedote lähetetään jäsenille helmikuun aikana.

### **PAINETTU SUKUKIRJA**

Kirjaprojekti esitteli sukukirjaprojektin kuulumisia. Projekti ehdottaa, että kirjasta tulisi värillinen, kovakantinen kirja kokoa B5. Uudemmat kuvat olisivat värikuvia. Etu- ja takakanteen tulisi laminointi. Perhetaulut tulisivat CD-levynä kirjan takakannen taskuun. Joku sukuhaara voisi tulla myös kirjaan mukaan. Kirjassa olisi 10-15 artikkelia mm. suvun tärkeistä henkilöistä. Kirjoituksia pyydetään lisää jäsentiedotteessamme sekä mahdollisesti Karjala-lehdessä.

Puheenjohtaja ehdotti apurahan hakemista kirjan tekemiseen.

## **MIKKELIN MARKKINAT**

Sovittiin, että lähdetään järjestämään Mikkelin markkinoita yhdessä Munukan sukuseuran kanssa. Paras ajankohta olisi 4.10. Orimattilan Jymylinnassa, mikäli paikka on vapaana ja juontajalle ajankohta sopii. Meiltä yhteispalaveriin Munukan sukuseuran kanssa osallistuisi puheenjohtajan lisäksi rahastonhoitaja, juhla järjestelyistä vastaava sekä ohjelmavastaava.

## **MUUT ASIAT**

- Karjalaiset kesäjuhlat ovat 13. – 15.6. Tampereella ja 18.10. sukukirjanäyttely Karjalatalolla.
- Mika ehdotti, että jäsentiedotteessa kysyttäisiin kiinnostusta sukumatkaan Karjalankannakselle. Puheenjohtaja ehdotti, että sukumatka järjestettäisiinkin vuonna 2009 sukukokousmatkana. Hallitus kannatti ehdotusta.